
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Avv. Postiglione Antonio

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

151 14/02/2024 4 0

Oggetto: 

PNRR M6C2 INTERVENTO 1.3.2.2.1, INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA DEL MDS ED 
ANALISI DEI DATI, MODELLI PREDITTIVI PER LA VIGILANZA LEA - Adeguamento dei 
Sistemi Informativi Consultori e Riabilitazione alle specifiche tecniche del Ministero della Salute
per il ra ggiungimento dei target PNRR.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il  Regolamento  (UE)  2020/2094  del  Consiglio  del  14  dicembre  2020  istituisce  lo  strumento  dell’Unione

europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo la crisi COVID- 19;
b) la legge 30 dicembre 2020,  n.  178 recante disposizioni  sul  Bilancio di  previsione dello Stato per l'anno

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023 (in G.U. n. 322 del 30 dicembre 2020), all'art.
1 comma 1043, prevede l'istituzione del sistema informatico di registrazione e conservazione di supporto
dalle attività di gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo delle componenti del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR);

c) il PNRR è stato valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio co nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

d) il PNRR individua sei Missioni per migliorare la capacità di ripresa dell’Italia e per organizzare la risposta alla
crisi pandemica (1. Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura; 2. Rivoluzione verde e transizione
ecologica;
3. Infrastrutture per una mobilità sostenibile; 4. Istruzione e ricerca; 5. Parità di genere, coesione sociale e
territoriale; 6. Salute), a loro volta suddivise in cluster o insieme di progetti omogenei;

e) con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, come modificato con decreto del
medesimo Ministro del 23 novembre 2021, è stata disposta l’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna
Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;

f) con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021 sono state stabilite le procedure
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR;

g) con Decreto del 20 gennaio 2022 il Ministro della Salute ha disposto la ripartizione programmatica delle
risorse alle Regioni e alle Province autonome per i progetti del Piano nazionale di ripresa e resilienza e del
Piano per gli investimenti complementari, previsti dalla Missione 6 - Componenti 1 e 2;

h) con DGR n. 249 del 24,05,2022 con cui è stato approvato il Piano Operativo Regionale; 

PREMESSO, altresì che
a) in base al richiamato decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2022, la Regione Campania risulta

assegnataria di complessivi € 915.772.974,86, di cui:
- per M6C2- Intervento 1.3.2.2.1, Infrastruttura tecnologica del MDS ed analisi dei dati, modelli predittivi

per la vigilanza LEA – reingegnerizzazione NSIS a livello locale – adozione da parte delle regioni di 4
nuovi flussi informativi nazionali per € 3.362.912,13.

CONSIDERATO che
a) con nota prot. 19337 del 20.12.2023 la So.re.Sa ha fornito una stima tecnico-economica per adeguamento

dei Sistemi Informativi Consultori e Riabilitazione alle bozze specifiche tecniche del Ministero della Salute
per il raggiungimento dei target PNRR precisando che:

 per  l’esecuzione  di  tutte  le  attività  di  realizzazione  previste  per  tutti  i  singoli  interventi
necessari e valutate rispetto alle fasi realizzative previste prima del rilascio in produzione, ovvero
progettazione o definizione, sviluppo e testing, il costo totale dell’intervento è pari ad € 200.000;

 per l’adeguamento del sistema informativo Sinfonia Consultori, atto a supportare in modo efficace le
attività dei consultori regionali, conformemente alle specifiche ministeriali previste e la realizzazione
di un apposito modulo di generazione dei flussi periodici deputato a tutte le elaborazioni necessarie
alla generazione e trasmissione del flusso, in conformità con le specifiche dei tracciati  SICOF il
costo totale dell’intervento è pari ad € 920.000;

 i  servizi  di  manutenzione  sono  da  intendersi  per  due  anni  a  partire  da  gennaio  2024  fino  al
31.12.2025.

b) con Decreto dirigenziale n.881 del 18.12.2023 sono stati impegnati € 336.291,21 in favore di So.Re.Sa per
la realizzazione delle attività menzionate.

RITENUTO, per quanto sopra esposto,

a) di dover impegnare l’importo di € 783.708,79, a favore della So.Re.Sa.  come dettagliato nell’allegato SAP;

b) di dover specificare che la competenza economica del presente impegno è riferita al periodo 01.01.2024 –
31.12.2024.



VISTE

a) la legge regionale n. 25 del 28 dicembre 2023 è stato approvato il “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2024-2026 della Regione Campania”;

b) la DGRC n. 814 del 29.12.2023 la Giunta Regionale ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2024 – 2026;

c) la DGRC n. 3 del 10.01.2024 la Giunta regionale ha approvato il Bilancio gestionale 2024-2026.

alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale,

DECRETA

1 di impegnare l’importo di € 783.708,79 a favore della So.Re.Sa.  come dettagliato nell’allegato SAP;

2 di specificare che la competenza economica del presente accertamento è riferita al periodo 01.01.2024 - 
31.12.2024;

3 di notificare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:

a. alla DG Risorse Finanziarie 50.13.00;

b. allo Staff con funzioni di supporto tecnico operativo (gestione della spesa) della Dg per le risorse 
finanziarie 50.13.93;

c. all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale della Regione 
Campania nella sezione del sito istituzionale “Casa di Vetro”.

Antonio Postiglione
   


	PREMESSO che
	PREMESSO, altresì che
	b) di dover specificare che la competenza economica del presente impegno è riferita al periodo 01.01.2024 – 31.12.2024.
	DECRETA


